
KUPNÍ SMLOUVA

1/ název: Gymnázium, Šternberk

právní forma: příspěvková organizace
se sídlem: Horní náměstí 5, Šternberk 785 01

IČ: 00601764

zastoupena: Mgr. Tamarou Kaňákovou

na straně jedné jako kupující (dále jen „kupující")

a

2/ název: Marie Zatloukalová
IČ: 11569212
DIČ: CZ496229143
se sídlem v 779 00 Olomouc, Helsinská 8
jednající Marie Zatloukalová
bank.spojení: Československá obchodní banka a.s.

číslo účtu: 0155833111/0300

na straně druhé jako prodávající (dále jen „prodávající")

(společně dále také jen jako „smluvní strany")

uzavírají na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka učebnic, 
pracovních sešitů a knih 2018" tuto

K U P N Í S M L O U V U  

(dále jen „smlouva")



Předmět smlouvy

1/ Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 
nové, kompletní zboží specifikované v příloze této smlouvy (dále jen „zboží") a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Dodávky zboží budou probíhat formou dílčích objednávek dle 

aktuálních potřeb kupujícího.
2 / Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží do místa plnění dle čl. II. této smlouvy (včetně 

případného transportního pojištění zboží).
3/ Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím za podmínek stanovených touto smlouvou převzít a 

zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to způsobem a v termínu stanoveném v této 

smlouvě.
4 / Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného plnění 

dle této smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že 
disponuje takovými kapacitami, které jsou k plnění nezbytné.

5 / Je-li předmětem plnění zakázky dodání počítačového programu či jiného díla, jež je předmětem 
ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů, je součástí dodávky i nevýhradní oprávnění k výkonu autorské právo 
užít (licence).

II.

Doba a místo plnění

1/ Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu a splní své závazky dle čl. I odst. 1/ a 2 / smlouvy 
nejpozději do 15 dnů ode dne obdržení dílčí objednávky na zboží, které je předmětem této smlouvy.

2/ V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu uvedeného v čl. II odst. 1/ smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý 
započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu. 
Celková výše smluvní pokuty není omezena.

3/ O předání a převzetí zboží bude sepsán protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami.
4 / Místem plnění je sídlo kupujícího.

III.

Cena a platební podmínky

1/ Kupní cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky prodávajícího, 
kalkulované v rámci výběrového řízení na předmět plnění této smlouvy.

2 / Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání zboží a splnění všech ostatních závazků 
uvedených v této smlouvě sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 260.712,-kč bez DPH DPH činí 
26.196,-kč kupní cena včetně DPH činí 286.908,- Kč

3/ Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 
spojených s dodáním zboží a se splněním ostatních povinností prodávajícího dle této smlouvy. Cena



zahrnuje dopravu včetně případného pojištění. Kupní cena zahrnuje i náklady na pojištění, přepravní 
náklady, autorská práva apod. Kupní cenu není možné překročit na základě žádné skutečnosti.

4 / Kupní cena bude uhrazena v české měně na základě daňových dokladů -  faktur, které je prodávající 
oprávněn vystavit po řádném dodání zboží, tj. po podpisu protokolu ve smyslu čl. II odst. 3 / smlouvy. 
Splatnost faktur bude 30dnů od předání a převzetí zboží.

5/ Daňový doklad -  faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury kupujícímu.

6/ Kupující je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit prodávající, proti 
fakturované částce.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1/ Prodávající je povinen dodat zboží v příloze č. 1 této smlouvy dohodnutém množství, jakosti a 
provedení. Veškeré zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat 
kvalitativní požadavky dle této smlouvy.

2 / Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží bez jakýchkoli vad a v souladu s podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. V případě, že zboží vykazuje jakékoli vady, je kupující oprávněn jeho 
převzetí odmítnout. V případě, že zboží, dodané prodávajícím vykazuje vady a nepostupuje se podle 
předchozí věty, je prodávající povinen uvést jej do bezvadného stavu.

3 / Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od prodávajícího 
na základě podpisu protokolu dle čl. II odst. 3/ smlouvy.

4 / Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění a o všech 
skutečnostech, které mohou dodání zboží znemožnit.

5/ Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí osoby 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

6/ Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, které vzniknou na základě 
této smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným právním úkonem.

7/ Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této smlouvy 
nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

8/ Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě 
této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě 
v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, faxem či e-mailem, k rukám a 
na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy.

9/ Prodávající bere na vědomí, že veškeré doklady, které souvisí s touto smlouvou a jejím financováním 
bude uchovávat na jednom místě a že umožní přístup oprávněným osobám k provedení kontrol 
dokladů souvisejících s plněním zakázky. Těmito subjekty jsou zejména územní finanční orgány, 
Ministerstvo financí ČR, Ministerstvo školství, Nejvyšší kontrolní úřad.



10/ Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 10 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty druhé smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis 
a časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat 
informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty, který určí oprávněná strana. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno smluvními pokutami, 
považují smluvní pokuty uvedené v této smlouvě za přiměřené.

11/ Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikla oprávněné straně v této souvislosti škoda. Ustanovení smlouvy o smluvní pokutě nevylučují 
práva stran domáhat se náhrady škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně.

V.

Záruka za jakost

1/ Prodávající přebírá záruku za jakost zboží po dobu uvedenou u příslušeného zboží v technické 
specifikaci, jež je přílohou č. 1 této smlouvy. Není-li v technické specifikaci u příslušného zboží 
uvedena délka záruční doby, platí, že smluvní strany ujednaly záruční lhůtu v délce 12 měsíců. Záruční 
lhůta počíná běžet dnem řádného předání zboží, tj. podpisem předávacího protokolu dle odstavce 
II./3 této smlouvy.

2/ Prodávající se zavazuje, že zboží dodané na základě této smlouvy bude po záruční lhůtu způsobilé pro 
použití k účelu stanovenému v té to  smlouvě, bude mít vlastnosti požadované kupujícím, touto 
smlouvou, právními předpisy, jakož i platnými technickými normami, předpisy, směrnicemi 
a vyhláškami, a že si zboží tyto vlastnosti beze změny zachová s přihlédnutím k běžnému opotřebení 
a omezené životnosti komponent spotřebního charakteru.

3/ Prodávající dále prohlašuje, že ns dodaném zboží nevážnou žádná práva třetích osob.
4 / Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. V případě

nedodržení uvedené (či jinak dohodnuté) lhůty pro provedení výměny vadného zboží, je kupující 
oprávněn uplatnit na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny vadného zboží za každý 
započatý den prodlení se splněním této povinnosti, čímž není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody v plném rozsahu. Celková výše smluvní pokuty není omezena.

5/ Prodávající je povinen průběžně písemně informovat kupujícího o stavu řešení odstranění 
nedostatků.

6 / Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7 / Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým poškozením 
zboží kupujícím.

VI.

Platnost a účinnost smlouvy

1/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2/ Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem.



3/ Od této smlouvy nebo její části může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje:

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni 
splatnosti příslušné faktury,

b) na straně prodávajícího, jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této 
smlouvě,

c) na straně prodávajícího, jestliže prodávající je v prodlení s odstraněním vad zboží po dobu více než 
10 pracovních dnů.

d) na straně prodávajícího, je-li 30 dní v prodlení s dodáním zboží
4 / Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy prodávající uvedl ve své nabídce do 

veřejné zakázky, která předcházela uzavření této smlouvy, informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení.

5/ Zánikem smluvního vztahu mezi smluvními stranami zanikají veškeré závazky smluvních stran ze 
smlouvy vyplývající. Zánikem smluvního vztahu ovšem nezanikají nároky na náhradu škody a 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 
zánikem smluvního vztahu, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

VII.

Závěrečná ustanovení

1/ Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených, 
se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2/ Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných 
dodatků smlouvy.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců kupujícího a prodávajícího.

4 / Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej 
nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

5/ Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. 
Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky.

6/ Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) stejnopisu.

7 / Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Technická specifikace zboží (dle nabídky prodávajícího)

8/ Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad 
souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a 
pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.



V Olomouci

dne Dne 15.června 2018y

Za kupujícího: Za prodávajícího:

/

I

........... r . ..................................................... . 4 . . .  .............................................................................

Marie Zatioukalová



Název učebnice, knihy, nakladatelství Cena <usů . Cena celkem

Matematické, fyzikální a chemické tabulky a vzorce pro S§ -M ikulčák, Charvát 7.23 b 9 K 1 4720

208
Přírodopis 7 -  nová generace,učebnice FRAUS, Pelikánová a kol. 169 33 5577

Přírodopis? -n o v á  generace,učebnice FRAUS, Pelikánová á kot 7 ' 1B9 3 7 Š 7 Š7 Š 7 7 Š 0 7

Školní atlas dnešního světa, Terra klub 7 . 3 5 6 2 fe 712

Školní atlas.dnešního Česka, Terra klub 268 > | š « Š ' ^ S 6

Regionální zeměpis světadílů pro S5, Bičík i. A kol,, nakl: České geograf, spo l..' ■ B  - " 504.5

Enfrancais 3 - učebnice SPN 7"- 279 n- '15 ;Š|ŠŠŠ774l.85

En francais3 - pracovní sešit .. .7 . j 7 135 1  15 4  l i l i ;  2025

On y va 3 - Učebnice < 499 8 . "3992

Maturita Solutions Pre-intermedíate, 3rd Edition, Student’s Book, Czech 442 ' ' 3 Í

Maturita Solutions Pre-intermediate, 3rd Edition, Workbook (česká verze), 258 I  i  s B l i l  7998

Maturita Solutions Pre-intermediate, 3rd Edition, Student's Book, Czech : .442 30

Maturita Solutions Pre-intermediate, 3rd Edition, Workbook (česká verze), 117258 30 fi- 4 ''- t3 ? íř? io

Maturita Solutions Interm ediate, 3rd Edition, Student's Book, Czech edition; 442 I B q 13260

Maturita Solutions Interm ediate; 3rd Edition, Workbook (česká verze), OUP 258 o w i * ;  r  i ' 7740

Maturita Solutions interm ediate, 3rd Edition, Student's Book, Czech edition. 7Š44^ ■'*’ 31 ' 4' , 13702

Maturita Solutions Interm ediate, 3rd Edition, Workbook (česká verze); ÓUP •725Š 31
Maturita Solutions Interm ediate, 3rd Edition, Student's: Book, Czech edition, ’ 44^ Š y í l ě

Maturita Solutions:Intermediate, 3rd' Edition, Workbook (Česká verze), OUP > 2 5 8 W 4 8 4644

English File, Third. Edition, Intermediate Plus, Student's Book with iTutor Pack ' 512 i  7*14 H S i l g Ó B

English File, Third Edition, Intermediate Plus, Workbook without Key sŠ-3Ó7 8 1 1 1 I B i f i l i O S

Raduga po novomu 4 224 V M ‘Š T Í5 6 8

učebnice : ' ; ' ;?'7 "7  . 7 .77 ;. ,■ Í’ ř+ X.-’ aJi.3-'^

Fraus ' 1 . ■ Š  • 7 7 4  á  n t  i “ *

Raduga po novomu 4 ■ 134 - : 7 938

Pracovní sešit ' š >š š  j

fraus ■ 7 7 77 ; : ; 77<7777 7v 7;

Klass 2 7 ‘ ’ 422 O č Š Š O Ó Š 6 7 5 2

Učebnice : ;  ■ ■'( )á Tg?

Mett -Íííís&l

Mass 3 ;  ' ; 7 '7  77 * 449 .. 14 . 6286

Učebnice 7; '7.. Č'72'Š.;77ŠU''i
Mett :: 7<7 ';7 7 : : O '-'- § g g | |

Klassnyje druzja.2 .2 2 9 ••'15

Učebnice 1 1 ■> '  Cz 1 <•$ B I J I

Klett 7 Í .i 7

Mášsnyje druzja 2 7 <77- ' >:•' '. ,

Učebnice 7 ý>22$ 1 g frná í * i  ‘2Ž9

Pracovní sešit Šíj 7 í
I S Ř č '• 1 > Í Í Í S

Metodická příručka + CD 4Ó0 - -1 |  ? 400

Kletí 7 7 7 7 7 7 ; 7;? ■ ■' • '

Český jazyk pro Základní školy 6 - pracovní: sešit 79 >>/<’ 2 š  ■ 158
SPN ‘ í  z ’ S 1  |  1  TŠA 7 1 i  • • Sw- tiurlz 1 ; ,

Český jazyk prd základní školy 7 ~ pracovní seškč ‘ v  1 4  S t ® !  77-77 ? ■ 7.9

SPN ' í ; j i  .-’iV

Českv jazyk pro základní školy 8 -  pracovní sešit ■ 79

SPN :77Š7Š š š š j  7.: 7 y . 7 7  š j ' ■í;8

Český jazyk pro základní školy 9 -  pracovní sešit v ■ -7? : " 2 - Š  ,158



SPN . řs M ÍS -V  - C . f t T W Z

Česky jazykpro 6,ročník základní ško ly - metodická příručka ; .3 , 120 I S I S í 5*140

SPN
Česky jazyk pro 7.ročník základní školy-m etodická příručka • T ’145
SPN i . ' ■ . ' h 3 S í r ^ S s i lO š

Český jazyk pro 8.ročník základní ško ly- metodická příručka Č'čČd2
SPN. . . . .  i S IS ®
Češký jazyk pró'9.ročník základní školy-metodická příručka f i t t 33-' 338
SPN 7 . , ^ '  . ? , č ' S H I f t » w f e

Pravidla českého pravopisu (Zdeněk Hlavsa) -  studentské vydání 150 30 4500
Academia
Školní pravidla českého pravopisu 149 . 30 4470
Fragment R S O

:íXl99
■ i

češký jazyk a komunikace pro střední školy 3.-4.dll - učebnice 199 2
Didaktis; ; ř  I c l ř í  < ' / - ' ’'číč
Češkýjazyk a komunikace pro střední školy 3.-4.díl -  průvodce pro učitele +CD '9 9 9 2 i 1998
Didaktis
Literaturapí o 4,ročník středních/skol||učební c e ^ x c (  ‘ <- r / '

'MlčT.

Literatura pro 4.ročník středních škol -  učebnice 249 SBB
Didaktis : ií - • . / ’ .i *>■*ý
Literatura pro 4 ročník středních škol— průvodce p ro fučjíele+'3CD S i r /  $ i  1199
Didaktis ! A< { ' B  S

Super'2 KB-rAB |  385 . 1 5 '' .5775

Superl2 KB.+AB 3 - -i ' 3h ■ ■ .425 č .h v i M B

Deutsch.com 3 KB / 380
Deutsch. Com 3 AB c ' 330 "Tr'ÍC6 5280
Deutsch.com 3 KB - ? ’ , ~ C* • '1 h,SÍt* ‘ 3 380 3.9 7220
ideen 2 AB <> - '340 S .ít tó

Deutsch.com 3 AB : , 330 19 3 ' 6270
Ideen 2 KB , 370 i 18 <7 . 6B60
Tabulky pro základní školu, Prometheus, NG 126 35 4410

Máturita 2018 z matematiky - Didaktis '
3 178
IB ® !

/  ' 178

Hranoly - Prometheus 102 32 3264
Kruhy a válce - Prometheus 102 32 3264
Racionální čísla a procenta Prometheus 106 32 3392
Cambridge.English. First Result — student s -»• on -line practice

260 712,00 Kč
26 196,00 Kč

286 908,00 Kč|

V Olomouci dne 15.6.2018

Marie ZATLOUK

Helsinská 8, 779 
lč; 115 66 212 Dl

te./fax: 585 4

-OMOUC 
7Z4B8229143

888
Marie Zatloukalová

Deutsch.com
Deutsch.com
Deutsch.com

